А Югорский МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РФлС государственный государственное бюджетное образовательное
университет учреждение высшего образования

«Югорский государственный университет» (ЮГУ)

ПРИКАЗ
г. Ханты-Мансийск >/-

О внесении изменений и дополнений в
Правила внутреннего распорядка и
поведения обучающихся федерального
государственного бюджетного
образовательного учреждения высшего
образования «Югорский государственный
университет», утверждённые приказом от
18.03.2025 № 1-457

В целях закрепления обязанностей и правил поведения обучающихся, с
учетом мнения совета обучающихся (протокол от 27.05.2025 № 14),
объединенного совета родителей (протокол от 04.06.2025 № 12), на основании
решения ученого совета (протокол от 19.06.2025 № 16)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести следующие изменения в Правила внутреннего распорядка и
поведения обучающихся федерального государственного бюджетного
образовательного учреждения высшего образования «Югорский
государственный университет», утверждённые приказом от 18.03.2025 № 1-457:

1.1) исключить п. 6.1.10., 6.1.22., 6.1.23.
1.2) дополнить раздел 6 «Нормы и правила поведения обучающихся»

пунктом 6.3. следующего содержания:
«6.3. Обучающимся запрещается:
6.3.1. принуждение обучающихся к вступлению в общественные

объединения, в том числе в политические партии, а также принудительное
привлечение их к деятельности этих объединений и участию в агитационных
кампаниях и политических акциях;

6.3.2. заниматься политической деятельностью на территории
Университета, допускать действия и (или) высказывания, содержащие мотивы
политической, идеологической, расовой, национальной или религиозной
ненависти социальной группы, в том числе действия и (или) высказывания
дискриминационного характера по признакам пола, расы, цвета кожи,
национальности, языка, происхождения, имущественного, семейного,
социального и должностного положения, возраста, места жительства,

Документ подписан простой электронной подписью
Информация о владельце:
ФИО: Горшкова Наталья Евгеньевна
Должность: Директор филиала
Дата подписания: 24.06.2025 08:22:54
Уникальный программный ключ:
6950f1ee812a88aef7eda8b3215b77a52bbe851b

отношения к религии, политическим убеждениям, принадлежности или
непринадлежности к общественным объединениям;

6.3.3. совершать противоправные деяния, имеющие социально-опасные
последствия для Университета, обучающихся и работников;

6.3.4. несовершеннолетним обучающимся запрещается выезжать за
пределы города, где осуществляется образовательная деятельность, без
письменного заявления родителей (законных представителей);

6.3.5. распространять информацию, порочащую честь и достоинство или
деловую репутацию работников и обучающихся Университета, или
недостоверную информацию об Университете в средствах массовой
информации, в сети Интернет, а также с использованием иных средств
телекоммуникационной связи, в том числе в социальных сетях, мессенджерах».

2. Юрисконсульту юридического отдела Игнатовой Е.А. либо лицу, его
замещающему в установленном порядке, в течение трёх рабочих дней с
момента регистрации настоящего приказа, обеспечить его размещение на
официальном сайте Университета во вкладке «Сотруднику» / «Личный кабинет
сотрудника», раздел «Локальные нормативные акты» / «Основные процессы» /
«Воспитательная работа».

3. Начальнику отдела лицензирования, аккредитации и мониторинга
качества Добрыниной Е.А. либо лицу, его замещающему в установленном
порядке, в течение трёх рабочих дней с момента регистрации настоящего
приказа, обеспечить его размещение на официальном сайте Университета во
вкладке «Сведения об образовательной организации».

4. Контроль за исполнением приказа возложить на проректора по
молодежной политике и воспитательной работе Журавлеву Л.Н.

Ректор /;; Р.В. Кучин

ФГБОУ ВО "Югорский государственный университет"
Лист согласования

Приказ осн. (ЛИА) №1-1042 от 24.06.2025 "О внесении изменений в Правила
внутреннего распорядка и поведения обучающихся федерального государственного

бюджетного образовательного учреждения высшего образования "Югорский
государственный университет"

Ответственный: Игнатова Е.А. (Юрисконсульт)

Проректор по образовательной
деятельности (РЕКТОРАТ)
Костылева Татьяна Александровна
за

Проректор по молодежной политике и
воспитательной работе (РЕКТОРАТ)
Журавлева Лариса Николаевна

Согласовано

Начальник отдела (ОТДЕЛ ПО
ДЕЛОПРОИЗВОДСТВУ)
Зыбима Сусанна Сергеевна

Согласовано

Проректор по научной работе и
правовым вопросам (РЕКТОРАТ)
Лапшин Валерий Федорович

Согласовано

Проректор по молодежной политике и
воспитательной работе (РЕКТОРАТ)
Журавлева Лариса Николаевна

Согласовано

Начальник отдела (Отдел по
воспитательной работе)
Ямлиханов Сергей Евгеньевич

Согласовано

Директор (Центр поддержки
студенческих сообществ и инициатив)
Машинист Анастасия Вячеславовна

Согласовано

Проректор по образовательной
деятельности (РЕКТОРАТ)
Костылева Татьяна Александровна

Согласовано

Начальник отдела (ЮРИДИЧЕСКИЙ
ОТДЕЛ)
Сениченко Ольга Юрьевна

Согласовано

Ректор (РЕКТОРАТ)
Кучин Роман Викторович Утверждено

04.06.2025.

от 03.06.

28.05.2025
15:02

31.05.2025
12:22

03.06.2025
09:48

09.06.2025
12:53

09.06.2025
16:14

24.06.2025
08:30

Рассылка:
В дело - 1 экз.
Ректорат -1 экз.
Руководители структурных подразделений, реализующих и/или участвующих в реализации
образовательных программ - 1 экз.
Филиалы -1 экз.
Игнатова Е.А. - 1 экз.
ОЛАиМК -1 экз.

Стр. 1 из 1